

Från: "Ganrot Mats" <Mats.Ganrot@msb.se>
Skickat: Tue, 16 Aug 2022 10:53:49 +0100
Till: "Gemensam brevlåda - Länsstyrelsen i Uppsala län" < uppsala@lansstyrelsen.se >
Ämne: 551-1600-2022
Bilagor: Senior.pdf

Se bifogad pdf-fil för MSB:s yttrande.

Med vänlig hälsning
Mats Ganrot

Mats Ganrot
Handläggare

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Avdelningen för räddningstjänst och olycksförebyggande
Enheten för hantering av industriella risker
651 81 KARLSTAD

Växel: 0771-240 240
010-240 53 89



Senior Material AB:s ansökan om tillstånd till tillverkning av separatorfilm för batterier

Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen i Uppsala län har berett Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) möjlighet att lämna synpunkter på Senior Material AB:s ännu inte kungjorda ansökan om tillstånd till tillverkning av separatorfilm för batterier inom fastigheterna Grönsta 1:7, 2:18 och 2:52 i Eskilstuna kommun. Miljöprövningsdelegationen begär dessutom explicit besked kring myndighetens inställning till bolagets yrkande om ett separat byggnadstillstånd.

MSB anser att frågan kring kylning/kondensering av metylenkloriden lämnas alltför öppen i ansökningshandlingarna. Väljer bolaget ammoniak som kylmedium tillkommer risker som inte alls belysts. Bolaget bör därför antingen lämna ett klart besked om att ammoniak inte kommer vara aktuellt eller komplettera ansökan med en analys av de risker en ammoniakinnehållande kylanläggning medför. Analysen bör minst innehålla:

- En beskrivning av den planerade anläggningens storlek och utformning inklusive de säkerhetsåtgärder som kommer att vidtas.
- En beskrivning av bolagets och den kommunala räddningstjänstens beredskap för att hantera ammoniakläckage.
- En riskanalys samt spridnings- och konsekvensberäkningar för olika olycksscenarier som bolaget identifierar. Riskavstånden bör redovisas utifrån AEGL-värden. MSB anser att de avstånd som erhålls för AEGL-2-värdena bör ligga till grund för eventuella ytterligare skyddsåtgärder.
- Ett tydligt åtagande rörande eventuella nya riskreducerande och/eller skadebegränsande åtgärder utifrån ovannämnda riskanalys.
- Kostnadsberäkningar och motiveringar baserade på hänsynsreglerna i 2:a kap. miljöbalken i de fall riskreducerande och/eller skadebegränsande åtgärder utifrån riskanalysen inte planeras.

I andra hand kan MSB acceptera ett prövotidsförfarande med liknande innehåll och omfattning eftersom bolaget ännu inte detaljprojekterat anläggningen, har en pressad tidsplan och redan lämna omfattande kompletteringar.

MSB har inget att erinra mot bolagets yrkande rörande ett separat byggnadstillstånd.

I detta ärende har enhetschefen Peter Norlander beslutat. Handläggare Mats Ganrot har varit föredragande.